



Tlf: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

BORG MATERIALEUDLEJNING APS

ÅRSRAPPORT

2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. april 2014

Rene Borg Petersen

CVR-NR. 33 64 89 79

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Borg Materialeudlejning ApS Hjulmagervej 5 E 7100 Vejle
	CVR-nr.: 33 64 89 79 Stiftet: 13. maj 2011 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. oktober 2012 - 30. september 2013
Bestyrelse	Roger Mosbæk Pedersen, Formand René Borg Petersen
Direktion	Rene Borg Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består af udlejning af entreprenørmaskiner til søstervirksomheden Borg ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et resultat på -74 tkr. og betragtes ikke som tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været påvirket negativt af faldende udlejningsaktivitet og stigende omkostninger til reparation og vedligeholdelse.

Selskabet har udarbejdet et driftsbudget for 2013/14. Det budgetterede resultat anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden, og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes.

Selskabets afhængighed af søstervirksomheden Borg ApS og løbende krav om servicering af selskabets gældsforpligtelser medfører, at der er væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets fortsatte drift er afhængig af en fortsat positiv udvikling i indtjeningen i søsterselskabet Borg ApS, og at søsterselskabet Borg ApS opnår tilsagn om fortsat finansiering af selskabet og dets vækst. Ledelsen bedømmer, at betingelser for fortsat drift, herunder ansøgningen om finansieringen vil blive imødekommet og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at selskabet også vil være overskudsgivende i det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		282.588	377.378
Af- og nedskrivninger.....		-233.847	-189.051
DRIFTSRESULTAT		48.741	188.327
Andre finansielle indtægter.....	1	1	477
Andre finansielle omkostninger.....	2	-147.278	-81.201
RESULTAT FØR SKAT		-98.536	107.603
Skat af årets resultat.....	3	24.633	-28.180
ÅRETS RESULTAT		-73.903	79.423
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-73.903	79.423
I ALT		-73.903	79.423

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.130.370	1.866.368
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		10.605	23.205
Materielle anlægsaktiver.....	4	2.140.975	1.889.573
ANLÆGSAKTIVER.....		2.140.975	1.889.573
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		12.000	0
Andre tilgodehavender.....		28.435	0
Periodeafgrænsningsposter.....		43.487	44.977
Tilgodehavender.....		83.922	44.977
Likvider.....		3.250	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		87.172	44.977
AKTIVER.....		2.228.147	1.934.550

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Reserve for opskrivninger.....		38.302	0
Overført overskud.....		27.435	101.338
EGENKAPITAL.....	5	145.737	181.338
Hensættelse til udskudt skat.....		43.718	28.810
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		43.718	28.810
Leasingforpligtelser.....		746.238	886.531
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	746.238	886.531
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	325.063	279.172
Gæld til pengeinstitutter.....		12.841	51.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		208.661	255.153
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		722.875	183.310
Anden gæld.....		23.014	68.937
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.292.454	837.871
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.038.692	1.724.402
PASSIVER.....		2.228.147	1.934.550
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

NOTER

	2012/13 kr.	2011/12 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	0	477	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1	0	
	1	477	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Tilknyttede virksomheder.....	38.000	6.004	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	109.278	75.197	
	147.278	81.201	
 Skat af årets resultat			 3
Regulering af udskudt skat.....	-18.832	28.180	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	-5.801	0	
	-24.633	28.180	
 Materielle anlægsaktiver			 4
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2012.....	2.052.748	37.800	
Tilgang.....	417.490	0	
Kostpris 30. september 2013.....	2.470.238	37.800	
Årets opskrivninger.....	50.731	0	
Opskrivninger 30. september 2013.....	50.731	0	
Afskrivninger 1. oktober 2012.....	186.380	14.595	
Årets afskrivninger.....	204.219	12.600	
Afskrivninger 30. september 2013.....	390.599	27.195	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013.....	2.130.370	10.605	
Værdien af indregnede leasingaktiver: 1.788.540			

NOTER

				Note
Egenkapital				5
	Selskabs-	Reserve for	Overført	
	kapital	opskrivninger	overskud	
			I alt	
Egenkapital 1. oktober 2012.....	80.000	0	101.338	181.338
Årets værdireguleringer.....		38.302		38.302
Forslag til årets resultatdisponering.....			-73.903	-73.903
Egenkapital 30. september 2013.....	80.000	38.302	27.435	145.737
Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.				
 Langfristede gældsforpligtelser				 6
	1/10 2012	30/9 2013	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	1.165.703	1.071.301	325.063	0
	1.165.703	1.071.301	325.063	0
 Eventualposter mv.				 7
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>				
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 8
Selskabet har kautioneret for koncernforbundne virksomheders engagement med pengeinstitutter. Gælden pr. 30. september 2013 udgør 965 tkr.				
 Usikkerhed ved going concern				 9
Selskabet har udarbejdet et driftsbudget for 2013/14. Det budgetterede resultat anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden, og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes.				
Selskabets afhængighed af søstervirksomheden Borg ApS og løbende krav om servicering af selskabets gældsforpligtelser medfører, at der er væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets fortsatte drift er afhængig af en fortsat positiv udvikling i indtjeningen i søsterselskabet Borg ApS, og at søsterselskabet Borg ApS opnår tilsagn om fortsat finansiering af selskabet og dets vækst. Ledelsen bedømmer, at betingelser for fortsat drift, herunder ansøgningen om finansieringen vil blive imødekommet og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.				